
 
Бережанська міська рада  

Тернопільської області  

VІI скликання  

ХVІІІ сесія  

(ІІ засідання)  

 

РІ Ш Е ННЯ  

 
від 26 лютого 2020 року        №1614 

 

 

Про затвердження Програми з відзначення 

знаменних дат у місті Бережани у 2020 році 

 

Відповідно до статті п. 22 статті 26 та п.1 статті 27 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, 

керуючись наказом Міністерства економіки України від 04.12.2006 № 367 «Про 

затвердження методичних рекомендацій щодо порядку розроблення 

регіональних цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання», з 

метою гідного відзначення знаменних дат у місті Бережани у 2020 році, 

національно-патріотичного та естетичного виховання сучасного покоління, 

пропагування мистецьких здобутків нашого краю, належної підготовки та 

відзначення Дня міста, Бережанська міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програму з відзначення знаменних дат у місті Бережани у 2020 

році згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови, 

згідно розподілу обов’язків. 

 

 

Міський голова       Володимир МУЗИЧКА 



Додаток 

до рішення сесії міської ради 

від «26» лютого 2020 року №1614 

 

 

Програма  

з відзначення знаменних дат у місті Бережани 

 у 2020 році 

 

Розділ 1. 

Паспорт Програми.  

1. 
Ініціатор розроблення 

програми 

Відділ культури, туризму та релігій 

Бережанської міської ради 

2. Розробник програми 
Відділ культури, туризму та релігій 

Бережанської міської ради  

3. 
Відповідальний виконавець 

програми 

Відділ культури, туризму та релігій 

Бережанської міської ради  

4. Учасники програми 

Відділи культури, туризму та релігій, 

освіти молоді і спорту, житлово-

комунального господарства, 

містобудування та архітектури 

Бережанської міської ради, 

Бережанське міське комунальне 

підприємство «Господар», Державний 

історико-архітектурний заповідник у м. 

Бережани 

5. 

Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 

програми  

Міський бюджет, кошти з інших джерел 

фінансування, незаборонені чинним 

законодавством 

6. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього. 

У тому числі : 

23,0 тис. грн. 

6.1 Коштів міського бюджету 23,0 тис. грн. 

 

Розділ 2. 

Мета Програми 

Місто Бережани належать до найдавніших українських поселень. Перша 

письмова згадка про місто датується 1375 р. Спочатку це було звичайне село, 

привілеєм князя Владислава Опольського передане у власність бояринові 

Васькові Тептуховичу. В документах кінця XV століття Бережани двічі 

згадуються як село, що належало Ганні з Литвинова. У 1530 р. польський 

король Сигізмунд І подарував його магнатові Миколі Сенявському, одночасно 

надавши йому статус міста і Магдебурзьке право. Територіальна громада м. 

Бережани функціонує спільно із підпорядкованими селами Лісники, Рай та 



Посухів. Місцевість багата історико-архітектурними пам’ятками, 

мальовничими ландшафтами, знаменними постатями української історії, що 

проживали і творили на теренах нашого краю.  

У 2020 році ми відзначатимемо знаменні для міста дати: 645-річчя з часу 

першої письмової згадки про м. Бережани як давньоруського поселення та 490-

річчя з часу надання місту Магдебургзького права, а також 700-річчя від першої 

письмової згадки про с. Лісники та 480-річчя від першої письмової згадки про 

с. Рай. Тому, зважаючи на зазначене, виникла потреба у прийнятті даної 

Програми. 

Мета Програми – популяризація туристичної привабливості міста 

Бережани, сіл Лісники, Рай та Посухів через їх історико-культурну спадщину, 

підкреслення унікальності міста шляхом проведення різноманітних заходів, 

залучення громадськості до святкування знаменних дат у м.Бережани у 2020 

році. 

Основними завданнями Програми є: 

- проведення на належному рівні заходів з відзначення 645-річчя з часу 

першої письмової згадки про м. Бережани, 490-річчя з часу надання місту 

Магдебургзького права, 700-річчя від першої письмової згадки про с. 

Лісники та 480-річчя від першої письмової згадки про с. Рай;  

- національно-патріотичного та естетичного виховання сучасного 

покоління; 

- пропагування мистецьких здобутків аматорських колективів; 

- покращення проінформованості про історію та сьогодення рідного краю. 

Прийняття даної Програми дозволить раціонально та прозоро 

використовувати бюджетні кошти, передбачені на реалізацію зазначених 

заходів. 

Розділ 3. 

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсяги та 

джерела фінансування, строки виконання Програми. 

3.1. Джерелами фінансування Програми є кошти міського бюджету. 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми становить 23,0 тис. грн. 

3.2. Ресурсне забезпечення Програми: 

Обсяг коштів, які пропонується залучати на 

виконання програми 

Усього витрат на 

виконання програми 

(тис. грн.) 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі : 

міський бюджет  
23,0 

Кошти з інших джерел фінансування, 

незаборонені чинним законодавством 
0 

 

 



Розділ 4. 

Напрями діяльності та Заходи з реалізації Програми з відзначення знаменних дат у місті Бережани у 2020 році 

№ 

п/п 

Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання) 
Перелік заходів програми 

Дата і місце 

проведення 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість) 

тис.грн. 

Відповідальний за 

проведення заходу 

1.  

Святковий концерт, присвячений  

490-й річниці з часу набуття 

містом Магдебурзького права, 

645-й річниці першої письмової 

згадки про м.Бережани, 65 -й 

річниці з часу створення 

Бережанської державної школи 

мистецтв 

- виготовлення друкованої продукції до 65-

річчя БДШМ 
19 березня 1,0 

Відділ культури, туризму 

та релігій Бережанської 

міської ради 

2.  

Краєзнавчий екскурс для 

школярів і студентів «Чи знаємо 

ми рідне місто: слідами видатних 

архітекторів» 

- 25 вересня - 

Відділ культури, туризму 

та релігій Бережанської 

міської ради 

3.  

Наукова конференція «Бережани: 

погляд крізь роки», присвячена 

645-річчю першої письмової 

згадки про місто Бережани та 490-

й річниці з часу набуття містом 

Магдебурзького права 

- видання збірника матеріалів конференції 26 березня 5,0 

Відділ культури, туризму 

та релігій Бережанської 

міської ради, Державний 

історико-архітектурний 

заповідник у м.Бережани 

4.  

Виставка колекції старих 

фотографій із фонду 

Бережанського міського музею 

книги «Бережани: місто і люди» 

- придбання матеріалів для оформлення 

виставки 
березень 1,0 

Відділ культури, туризму 

та релігій Бережанської 

міської ради 

5.  
Презентація проекту «Чарівне 

місто на берегах Золотої Липи» 
- 

упродовж 

року 
- 

Відділ культури, туризму 

та релігій Бережанської 

міської ради 



6.  
Інтерактивний квест «Цікаве про 

Бережани» 
- 

упродовж 

року 
- 

Відділ культури, туризму 

та релігій Бережанської 

міської ради 

7.  День села у с. Лісниках 

- виготовлення друкованої продукції 

(оголошення, дипломи, грамоти, подяки) 

12 липня 

0,5 

Відділ культури, туризму 

та релігій Бережанської 

міської ради 

- придбання матеріалів для 

проведення дитячої розважальної програми 

(стрічки, фарби, аквагрим, крейда та інше) 

1,0 

- придбання подарунків для учасників 

дитячої розважальної програми 
2,5 

8.  День села у с. Рай 

- виготовлення продукції (оголошення, 

дипломи, грамоти, подяки) 

24 серпня 

0,5 

Відділ культури, туризму 

та релігій Бережанської 

міської ради 

- придбання матеріалів для 

проведення дитячої розважальної програми 

(стрічки, фарби, аквагрим, крейда та інше) 
1,0 

- придбання подарунків для учасників 

дитячої розважальної програми 2,5 

- придбання тенісного стола для 

народного дому 
4,0 

9.  День села у с. Посухів 

- виготовлення продукції (оголошення, 

дипломи, грамоти, подяки) 

24 серпня 

0,5 

Відділ культури, туризму 

та релігій Бережанської 

міської ради 

- придбання матеріалів для 

проведення дитячої розважальної програми 

(стрічки, фарби, аквагрим, крейда та інше) 
1,0 

- придбання подарунків для учасників 

дитячої розважальної програми 2,5 

ВСЬОГО: 23,0  

 

 

Секретар міської ради         Петро ГОНЧАР 

 



Розділ 5. 

Координація та контроль за ходом виконання Програми. 

 

Координацію та контроль про хід виконання Програми здійснює 

відповідальний виконавець – відділ культури, туризму та релігій Бережанської 

міської ради.  

6. Очікувані результати виконання Програми 

Основним результатом виконання Програми має стати збільшення потоку 

туристів як наслідок формування привабливого та конкурентоспроможного 

туристичного продукту міста, що в свою чергу позитивно вплине на розвиток 

туристичної галузі, на збільшення грошових надходжень у місцевий бюджет, на 

збереження самобутньої культури нашого краю. 

 

 

Секретар міської ради      Петро ГОНЧАР 


